Sh imotsuke-C i t y  Topics まちの話題

問
１
戸
籍
法
の
改
正
に
よ
り
、
本
籍
地
で
な
い
市
区
町
村
の
窓
口
で
も
取
得
で
き
る
よ
う
に
な
っ
た
の
は
、
次
の
う
ち
ど
れ
？

①
戸
籍
抄
本
②
戸
籍
の
附
票
③
除
籍
謄
本

し
も
つ
け
ク
イ
ズ

　宇都宮農業協同組合様から管内の小学校と義務教育学校へ、小山農業協同組合様から管内の小中学校へ、い
ちごを寄贈いただきました。いただいたいちごは、1月の給食で提供しました。
　JA栃木中央会では「地元特産品を利用した食育応援事業」として、食への関心、食を支える農業の役割を
感じてもらうことを目的として、学校給食へのいちごの提供を実施しています。

学校給食にいちごを寄贈いただきました
ありがとうございます

宇都宮農業協同組合様 小山農業協同組合様

　2月12日、本市出身のプロゴルファー前田光史
朗プロを応援する会が主催するチャリティーゴ
ルフコンペが開催され、出席者の方から金20万
円を前田光史朗プロが生まれ育った下野市に寄
付していただきました。この寄付金は、市のスポー
ツ推進などのために活用させていただきます。
　また、同会は市内にあるフラワーヒルゴル
フクラブと、能登半島地震災害義援金へも寄
付されました。

　1月26日、市役所において賀詞交歓会を開催し、約150名
の参加者が新春を祝いました。坂村市長は「市民の皆さま
の安心感や満足感が増えるよう、国や県と連携しながら、
市民生活や事業活動をしっかりと下支えしていきたい」とあ
いさつし、今後の施策や取り組みへの強い決意を述べました。
　会場では、能登半島地震災害義援金として、出席者の方
から総額40,855円の募金をいただきました。お預かりした
募金は、栃木県共同募金会を通じて被災地にお届けします。
ご協力いただいた皆さまに、厚く御礼申し上げます。

前田光史朗プロを応援する会様から寄付
ありがとうございます

賀詞交歓会を開催しました
4年ぶりに盛大に開催

　市民が主役のまちづくりを推進するために制定した市自治基本
条例では、実効性の確保のため、5年を超えない期間ごとに、市
政が条例に基づいて行われているか検証を行うと定めています。
　条例を検証するため、令和5年6月に市民や関係団体で構成する
自治基本条例検討委員会を設置しました。委員会は4回におよぶ
会議で検証を行い、委員の多様な視点からまちづくりに関わる意
見を交わしました。検証結果は、条例推進のための提言などを加
えた報告書にまとめられ、1月10日に市長に提出されました。

自治基本条例検証結果報告書を提出
検討委員会が市自治基本条例の実効性を検証

広報しもつけ　2024.3
Shimotsuke 3